
Kraj Vysočina
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: Dodatek č. 32 ke smlouvě č. 16/04 o závazku veřejné služby ve 
veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle ust. § 19 odst. 3 
zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman

Schváleno: ZK Datum: 19.6.2018 Č.usnesení: 0511/04/2018/ZK

Dokument uložen u: oddělení právní a krajského živnostenského úřadu, odbor dopravy a 
silničního hospodářství

Počet vyhotovení: 3

Adresát: Tourbus, a.s.

Smluvní částka: 1) -79791.00

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství

Podpis zajistit do: 31.8.2018

Pracoviště/pracovník Datum Podpis

Zpracoval: ODSH/Bc. Skryjová 31.8.2018

Projednáno s: ODSH/Ing. Bartoš 31.8.2018 ■ 7 V

Právní kontrola: ODSH/Mgr. Motlová 31.8.2018

Předkládá: ODSH/Ing. Strnadové 31.8.2018 !
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

ODSH/Ing. Strnadové 31.8.2018 \ jj il /
{ X/ ) /

Zodpovídá: - Příkazce operace: ODSH/Ing. Strnadové 31.8.2018 / // /
Správce rozpočtu: OE/ Paulíková 31.8.2018 y z

k, - ^-T.ftíyí/é'11
Poznámka:
Subjekt (IČO: 48533076), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: skryjova.r, datum ověření: 31.08.2018 12:49:40):

Dodatek smlouvy je uzavírán z důvodu slev z jízdného stanovené výměrem MF č. 01/2018, kterým se vydává 
seznam zboží s regulovanými cenami, ve znění výměru MF č. 02/2018 jsou s účinností od 1. 9. 2018 hrazeny 
státem. Touto změnou dochází ke snížení finančních prostředků na úhradu prokazatelné ztráty alokovaných v 
rozpočtu na rok 2018. Rozsah dopravní obslužnosti na rok 2018 stanoven Zastupitelstvem Kraje Vysočina 
usnesením č. 0511/04/2018/ZK.

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: -79791.00, Datum Od: , Datum do: , Perioda: , ODPA: 002292, ORJ: 0000001000, ORG: POL: 5193 
UZ:000000016

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu



DODATEK č. 32 KUJ1P01SX44V

ke smlouvě č. 16/04
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, uzavřené podle ust. § 19 
odst. 3 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
smlouva)

/?' I -A (

Smluvní strany

1. Kraj Vysočina
sídlo: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem 
IČO: 708 90 749 
DIČ: CZ 70890749
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
Č. účtu: 4050005000/6800 
(dále jen objednatel)

2. Tourbus, a.s.
se sídlem Zvonařka 2, 602 00 Brno
zastoupen: Ing. Janem Dvončem, předseda představenstva
IČO: 485 33 076
DIČ: CZ 48533076
Bankovní spojení: Sberbank Brno
Č. účtu: 4020000049/6800
Zápis do OR - oddíl B, vložka 1046 vedená Krajským soudem v Brně 
(dále jen dopravce)

ČI. I.

Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti Kraje Vysočina 
veřejnou linkovou osobní dopravou č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, uzavřená mezi 
smluvními stranami (dále jen smlouva) se mění následovně:

1. ČI. V. Platební podmínky odst. 1 se ruší a nahrazuje textem, který zní:

„Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 2018 zpracovaný podle Nařízení 
vlády č.493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní 
dopravě, předložený dopravcem je ve smyslu § 19b, odst. 3 zákona součástí smlouvy, 
a je připojen jako její příloha č. 2. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro 
každý následující rok bude přílohou příslušného dodatku. Objednatel uhradí dopravci 
prokazatelnou ztrátu vzniklou v příslušném kalendářním roce maximálně do výše 
předběžného odborného odhadu, s ohledem na výši finančních prostředků maximálně do

Strana 1 (celkem 4)



částky 2 327 681,00 Kč v roce 2018 za spoje dopravní obslužnosti, které jsou uvedeny v 
příloze č. 1 a dále specifikovány v příloze č. 2 dodatku smlouvy. V každém následujícím 
roce bude maximální částka stanovena dodatkem smlouvy. Pokud však dopravce 
prokáže v příslušném kalendářním roce ztrátu nižší, bude hrazena pouze do této výše.

Slevy z jízdného stanovené výměrem MF č. 01/2018, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami, ve znění výměru MF č. 02/2018 jsou s účinností od 1. 9. 2018 
hrazeny státem a nejsou od tohoto data součástí úhrady prokazatelné ztráty dle čl. V. 
odst. 1 této smlouvy. Jejich skutečná výše bude specifikovaná „Výkazem nákladů a tržeb 
z přepravní činnosti" dle přílohy č. 1 tohoto dodatku a „Vyúčtováním prokazatelné ztráty" 
dle přílohy č. 2 tohoto dodatku" za každý kalendářní měsíc.

2. Čl. V. Platební podmínky odst. 10 se ruší a nahrazuje textem, který zní:

„Skutečná výše ztráty bude dopravcem prokazována po jednotlivých linkách a spojích 
smluvního rozsahu dopravy, s uvedením součtů za každou linku a za všechny linky. Pro 
jednotlivé spoje uvede dopravce za jednotlivé kalendářní měsíce tyto údaje:

- číslo linky

- číslo spoje

- délka spoje v km

- počet dnů provozu spoje

- ujeté km spoje celkem

- skutečné náklady spoje na 1 km (bez započtení přiměřeného zisku)

- celkové skutečné náklady spoje

- skutečné tržby spoje na 1 km

- celkové skutečné tržby spoje

- jiné příjmy či výnosy spoje z provozování smluvního rozsahu dopravy

- účetní výsledek spoje (provozní ztrátu popř. zisk)

- jiné výnosy na 1 km

- požadovaný přiměřený zisk spoje na 1 km

- požadovaný přiměřený zisk spoje celkem

- požadovaná výše ztráty spoje celkem

- údaje o dotaci od Ministerstva dopravy ČR - slevy od 1. 9. 2018 

K tomu dopravce vždy přiloží:

- výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti za příslušný měsíc (příloha Nařízení vlády 
č. 493/2004 Sb., kterou se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové osobní 
dopravě),

- aktuální propočet maximální výše upraveného přiměřeného zisku (§ 2 a 3 Nařízení 
vlády č.493/2004 Sb., kterou se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové 
osobní dopravě), jeho podílu, připadajícího na 1 km v linkové autobusové dopravě

Strana 2 (celkem 4)



provozované v příslušném měsíci a jeho části, připadající na celý smluvní rozsah 
dopravy v příslušném měsíci,

- data z elektronických odbavovacích zařízení o prodaných jízdenkách v daném měsíci 
v členění minimálně:

linka/spoj/datum/nástupní zastávka/výstupní zastávka/druh jízdenky (obyčejné, 
žákovské, studentské, seniorské, druh bezplatné přepravy, atd.)/počet přepravených 
osob v dané relaci dle druhu jízdenky (včetně číselníku/legendy),

a to na vhodném přenosovém médiu, popřípadě prostřednictvím elektronické 
pošty/datové schránky ve formátu .xls.

Dopravce předloží do 45 dnů po ukončení příslušného kalendářního čtvrtletí statistický 
výkaz MD ČR Dop(MD) 2-04 a Dop(MD) 3-04.

Veškeré uvedené výkazy, údaje a data dopravce objednateli předá mimo fyzické 
(listinné) podoby také elektronicky v souborech.xls formátu na vhodném přenosovém 
médiu, popřípadě prostřednictvím elektronické pošty. V případě nepředvídatelné ztráty 
dat ze strany dopravce způsobené technickými závadami a následnou nemožností 
poskytnout databázi jízdenek a tržeb spojů objednateli, dopravce předloží vyúčtování dle 
předběžného odborného odhadu se zohledněním aktuálních vlivů a se zohledněním 
porovnání se stejným obdobím předchozího kalendářního roku."

3. Čl. VI. Další ujednání odst. 1 se ruší a nahrazuje se textem, který zní:

„Na linkách a spojích, které jsou předmětem této smlouvy, může dopravce uplatňovat 
pouze jízdné ve výši dle tarifu v souladu s platnou právní úpravou regulace jízdného, 
který jako příloha č. 3 je nedílnou součástí této smlouvy. S účinností od 1. 9, 2018 se 
příloha č. 3 smlouvy - „Tarif ruší a nahrazuje novým tarifem, který je přílohou č. 3 tohoto 
dodatku s označením „Tarif. Součástí tarifu bude:

- bezplatná přeprava držitelů průkazů PTP - ČR (vojenských táborů nucených prací), 
kterými se budou prokazovat pro uplatnění svého nároku, a

- bezplatná přeprava držitelů osvědčení účastníka odboje a odporu proti komunismu 
vydaného Ministerstvem obrany ČR dle § 6 odst. 1 zákona č. 262/2011 Sb., 
o účastnících odboje a odporu proti komunismu, ve znění pozdějších předpisů. 
Bezplatná přeprava se nevztahuje na osoby uvedené v §6 odst. 2 zákona 
č. 262/2011 Sb., o účastnících odboje a odporu proti komunismu, ve znění pozdějších 
předpisů, tj. na držitele osvědčení po zemřelé osobě (účastníku odboje a odporu proti 
komunismu dle § 6 odst. 1 zákona č. 262/2011 Sb., o účastnících odboje a odporu 
proti komunismu ve znění pozdějších předpisů)."

Čl. II.

1. Ostatní ustanovení smlouvy č. 16/04, ve znění pozdějších dodatků, tímto dodatkem 
nedotčené se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Strana 3 (celkem 4)



3 Dodatek č. 32 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Přitom účastníci tohoto dodatku činí 
nesporným, že již před podpisem tohoto dodatku smlouvy dopravce zabezpečil 
objednateli závazek veřejné služby v rozsahu dle čl. I odstavce 1 tohoto dodatku smlouvy 
podle jízdních řádů schválených dopravním úřadem s platností dle čl. I. odstavec 1 
smlouvy.

4 Dopravce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Tento souhlas se 
nevztahuje na ujednání o ochraně obchodního tajemství v rozsahu dle čl. VI., odst. 4 
smlouvy. Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
splní Objednatel a splnění této povinnosti písemně potvrdí dopravci. Objednatel 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv vedle dodatku č. 32 uveřejní 
rovněž kmenovou smlouvu ve znění pozdějších dodatků.

5 Dodatek č. 32 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží objednatel a jedno dopravce.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy je:
Příloha č. 1 Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti - vzor 
Příloha č. 2 Vyúčtování prokazatelné ztráty - vzor 
Příloha č. 3 Tarif

x/ ,.kl „ . 31 08.2018
V Jihlavě dne......................
Kraj Vysočina

31. 08, 2018
V Brně dne......................
Tourbus, a.s.

MUDr. Jiří Běhounek 

hejtman

, , ^ ' „ Tourbus. a.s
Ing. Jan Dvonc Zvonařka 2^
předseda představenstva 602 00 BRNO

Strana 4 (celkem 4)



Příloha č. 1 Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti - vzor

Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti

Dopravce: Období:
Tourbus, a.s.
Zvonačka 2, 602 00 Brno

Položka I Řádek
Veřejná linková doprava Městská autobusová doprava

tis. Kč Kč/km tis. Kč Kč/km

Pohonné hmoty, oleje 1
Prvžové obruče 2
Ostatní přímý materiál,en< 3
Přímé mzdy 4

A odpisy 5
u pronájem dop. p 6
to opravy a údržo 7
bu silniční daň 8
sy pojištění (záko 9

Ost. cestovné 10
přímé odvody do fonc 11

nákl. jiné ostatní přír 12
Režijní ná dady 13
Provozní náklady celkem 14

Trž celkem 15
by tržby z přeprav 16

jiné tržby 17
Úhrada do tržeb celkem 18
prokaz. od obcí 19
ztráty od krajů 20

Úhrada ztráty ze žák. jízdnél 20a
Dotace na obnovu autobusů 21
Dotace do tržeb na obn.autob.fc 21a
Slew poskytn.dle Výměru MF c 21b
Přeoravní výkony(tis.oskm) 22
Uieté km (tis.km) (dle jízdního ř; 23
Uiete km (tis. km) (přístav.,odst; 24
Průměrné obsazení (osoby) 25
Počet autobusů 26

I nákladů celkem a řádku 23,tj.ujeté km dle jízdního řádu.

Sestavil: Ing. David Raus

Telefon: 543 163 252

Razítko a podpis



Příloha č. 2 Vyúčtování prokazatelné ztráty - vzor

Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 2018
TOURBUS, a. s.

Náklady na 1 km N3

Požadovaný přiměřený 
zisk na 1 km N4

Jiné výnosy na 1 km N5

období
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Čislo linky
Číslo
spoje

Délka 
spoje 
v km

Počet dnů
provozu
spoje

Ujeté km 
spoje 
celkem 
(sl.3 x sl.4)

Náklady spoje 
celkem (sl.5 x 
N3)

Tržby spoje na 
1 km

Tržby spoje 
celkem (sl.5 x 
sl.7)

Jiné 
výnosy 
celkem 
(sl.5 x N5)

Dotace od
MD ze slev 
z jízdného

Účetní výsledek 
spoje (sl.6-sl.8- 
sl.9-sl.10)

Požadovaný 
přiměřený zisk spoje 
celkem (sl.5 x N4)

Požadovaná 
výše ztráty 
spoje celkem 
(sl.H+sl.12)

Celkem 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ing. David Raus

Stránka 1



TOURBUS. a.s.. Zvonařka 2. 602 00 Brno. 543 163 421
jžTourbus

CENÍK JÍZDNÉHO 1.
Platí od l.září 2018

(jízdné je uvedeno v Kč)
Platí pouze na vnitrostátní lince č. 720010

tarifní
kilometry

obyčejné
jízdné

zvi. jízdné 1 zvi. jízdné 2 zvi. jízdné 3 zvi. jízdné 4 zvi. jízdné 5

0-2 7 3 1 1 1 1
3-4 10 5 2 2 2 2
5-7 13 6 3 3 3 3
8- 10 17 8 4 4 4 4
11-13 21 10 5 5 5 5
14-17 24 12 6 6 6 6
18-20 27 13 6 6 6 6
21 -25 30 15 7 7 7 7
26-30 35 17 8 8 8 8
31 -35 38 19 9 9 9 9
36-40 43 21 10 10 10 10
41-45 45 22 11 11 11 11
46-50 49 24 12 12 12 12
51-55 57 28 14 14 14 14
56-60 59 29 14 14 14 14
61-70 67 33 16 16 16 16
71 - 80 75 37 18 18 18 18
81-90 88 44 22 22 22 22

91 - 100 108 54 27 27 27 27
101 - 110 115 57 28 28 28 28
111-120 132 66 33 33 33 33
121 - 130 142 71 35 35 35 35
131 - 140 151 75 37 37 37 37
141 - 150 160 80 40 40 40 40
151 - 160 169 84 42 42 42 42
161 - 170 177 88 44 44 44 44
171 - 180 188 94 47 47 47 47
181 - 190 199 99 49 49 49 49
191-200 210 105 52 52 52 52
201 -210 220 110 55 55 55 55
211 -220 233 116 58 58 58 58
221 -230 244 122 61 61 61 61
231 - 240 255 127 63 63 63 63
241 -260 266 133 66 66 66 66

Zvi. jízdné 1 - pro rodiče k návštěvě dětí v ústavech
Zvi. jízdné 2 - pro zdravotně postižené občany držitele průkazů ZTP a ZTP/P
Zvi. jízdné 3 - cestující od 6 let do 18 let1
Zvi. jízdné 4 - žáci a studenti ve věku od 18 do 26 let2
Zvi. jízdné 5 - cestující starší 65 let3



Bezplatně se přepravují:

1 .Děti do 6 let, s výjimkou případů, kdy jde o druhé a další dítě v doprovodu jednoho a téhož cestujícího, nebo bylo-li 
dítěti na žádost jeho doprovázejícího cestujícího zajištěno dopravcem samostatné místo k sezení. V těchto případech se 
děti přepravují za 25 % phiého (obyčejného) jízdného 
2.Průvodce držitele průkazu ZTP/P nebo vodící pes držitele průkazu ZTP/P

CENÍK DOVOZNÉHO ZA ZAVAZADLA

Tarifní vzdálenost skupina A skupina B skupina C
0 - 290 km 8,00 10,00 14,00

skupina A: patří zde zavazadla, která přesahují rozměry 20x30x50 cm a současně nepřesahují rozměry 50x60x80 cm a 
hmotnost 25 kg, dvoukolové dětské sedačky či kočárky a jeden pár lyží
skupina B: patří zde zavazadla, jejichž rozměry přesahují 50x60x80 cm a to i tehdy, přesahuje-li jeden z uvedených 
rozměrů a současně nepřesahují rozměry 60x60x100 cm, která mají vyšší hmotnost než 25 kg a nepřesahují-li hmotnost 
50 kg
skupina C: patří zde velmi rozměrná zavazadla, jejichž rozměry přesahují 60x60x100 cm, a to i tehdy, přesahuje-li 
pouze jeden z uvedených rozměrů, i když podle hmotnosti náleží do jiné skupiny.
Zavazadla, jejichž hmotnost přesahuje 50 kg, se nepřepravují.

Zavazadla, za která se neplatí dovozné:
a) pokud mají menší rozměry než 20x30x50 cm nebo zavazadla tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 150 cm a průměr 
10 cm nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80x100 cm a jejichž celková hmotnost současně nepřesahuje 25 kg.

b) dětské kočárky pro děti, které jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P a vozíky či tašky na kolečkách invalidů, držitelů 
ZTP a ZTP/P.

POZNÁMKY

' Cestující ve věku od 6 let do 15 let nárok na zlevněné jízdné neprokazují. Cestující ve věku od 15 let do 18 
let prokazují nárok na zlevněné jízdné úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje 
fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození. Nárok lze prokázat rovněž žákovským 
průkazem obsahujícím náležitosti podle dosavadních právních předpisů nebo studentským průkazem ISIC.

2 Žáci a studenti ve věku od 18 do 26 let, kteří se vzdělávají v základní škole nebo se soustavně připravují na budoucí 
povolání studiem na střední škole, konzervatoři, vyšší odborné škole, vysoké škole v denní nebo prezenční formě studia. 
Nárok se prokazuje platným žákovským průkazem obsahujícím náležitosti podle dosavadních právních předpisů nebo 
studentským průkazem ISIC.

3 Cestující starší 65 let. Nárok na zlevněné jízdné se prokazuje průkazem občana Evropské unie nebo cestovním 
dokladem nebo jiným úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, kteiý obsahuje fotografii nebo 
digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození.



Yeurbus
TOURBUS. a.s.. Zvonafka2. 602 00 Brno. 543 163 421

CENÍK JÍZDNÉHO II.
Platí od l.září 2018

(jízdné je uvedeno v Kč)
Platí pouze na vnitrostátní lince č. 720250

tarifní
kilometry

obyčejné
jízdné

zvi. jízdné 1 zvi. jízdné 2 zvi. jízdné 3 zvi. jízdné 4 zvi. jízdné 5

0-2 9 4 2 2 2 2
3-4 12 6 3 3 3 3
5-7 16 8 4 4 4 4
8-10 20 10 5 5 5 5
11 - 13 25 12 6 6 6 6
14-17 28 14 7 7 7 7
18-20 32 16 8 8 8 8
21-25 1 36 18 9 9 9 9
26 - 30 42 21 10 10 10 10
31-35 46 23 11 11 11 11
36-40 51 25 12 12 12 12
41-45 54 27 13 13 13 13
46 - 50 59 29 14 14 14 14
51 -55 68 34 17 17 17 17
56-60 71 35 17 17 17 17
61-70 80 40 20 20 20 20
71-80 90 45 22 22 22 22
81-90 96 48 24 24 24 24

91 - 100 112 56 28 28 28 28
101 - no 119 59 29 29 29 29
111 - 120 135 67 33 33 33 33
121 - 130 144 72 36 36 36 36
131 - 140 155 77 38 38 38 38
141 - 150 163 81 40 40 40 40
151 - 160 175 87 43 43 43 43
161 - 170 181 90 45 45 45 45
171 - 180 194 97 48 48 48 48
181 - 190 204 102 51 51 51 51
191-200 215 107 53 53 53 53
201-210 226 113 56 56 56 56
211-220 240 120 60 60 60 60
221 -230 250 125 62 62 62 62
231 - 240 265 132 66 66 66 66
241 - 260 275 137 68 68 68 68

Zvi. jízdné 1 - pro rodiče k návštěvě dětí v ústavech
Zvi. jízdné 2 - pro zdravotně postižené občany - držitele průkazů ZTP a ZTP/P
Zvi. jízdné 3 - cestující od 6 let do 18 let1
Zvi. jízdné 4 - žáci a studenti ve věku od 18 do 26 let2
Zvi. jízdné 5 — cestující starší 65 letJ



Bezplatně se přepravují:

1 .Děti do 6 let, s výjimkou případů, kdy jde o druhé a další dítě v doprovodu jednoho a téhož cestujícího, nebo bylo-li 
dítěti na žádost jeho doprovázejícího cestujícího zajištěno dopravcem samostatné místo k sezení. V těchto případech se 
děti přepravují za 25 % plného (obyčejného) jízdného 
2.Průvodce držitele průkazu ZTP/P nebo vodící pes držitele průkazu ZTP/P

CENÍK DOVOZNÉHO ZA ZAVAZADLA

Tarifní vzdálenost skupina A skupina B skupina C
0 - 290 km 8,00 10,00 14,00

skupina A: patří zde zavazadla, která přesahují rozměry 20x30x50 cm a současně nepřesahují rozměry 50x60x80 cm a 
hmotnost 25 kg, dvoukolové dětské sedačky či kočárky a jeden pár lyží
skupina B: patří zde zavazadla, jejichž rozměry přesahují 50x60x80 cm a to i tehdy, přesahuje-li jeden z uvedených 
rozměrů a současně nepřesahují rozměry 60x60x100 cm, která mají vyšší hmotnost než 25 kg a nepřesahují-li hmotnost 
50 kg
skupina C: patří zde velmi rozměrná zavazadla, jejichž rozměry přesahují 60x60x100 cm, a to i tehdy, přesahuje-li 
pouze jeden z uvedených rozměrů, i když podle hmotnosti náleží do jiné skupiny.
Zavazadla, jejichž hmotnost přesahuje 50 kg, se nepřepravují.

Zavazadla, za která se neplatí dovozné:
a) pokud mají menší rozměry než 20x30x50 cm nebo zavazadla tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 150 cm a průměr 
10 cm nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80x100 cm a jejichž celková hmotnost současně nepřesahuje 25 kg.

b) dětské kočárky pro děti, které jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P a vozíky či tašky na kolečkách invalidů, držitelů 
ZTP a ZTP/P.

POZNÁMKY

1 Cestující ve věku od 6 let do 15 let nárok na zlevněné jízdné neprokazuji. Cestující ve věku od 15 let do 18 
let prokazují nárok na zlevněné jízdné úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje 
fotografii nebo digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození. Nárok lze prokázat rovněž žákovským 
průkazem obsahujícím náležitosti podle dosavadních právních předpisů nebo studentským průkazem ISIC.

2 Žáci a studenti ve věku od 18 do 26 let, kteří se vzdělávají v základní škole nebo se soustavně připravují na budoucí 
povolání studiem na střední škole, konzervatoři, vyšší odborné škole, vysoké škole v denní nebo prezenční formě studia. 
Nárok se prokazuje platným žákovským průkazem obsahujícím náležitosti podle dosavadních právních předpisů nebo 
studentským průkazem ISIC.

3 Cestující starší 65 let. Nárok na zlevněné jízdné se prokazuje průkazem občana Evropské unie nebo cestovním 
dokladem nebo jiným úředně vydaným platným identifikačním osobním dokladem, který obsahuje fotografii nebo 
digitální zpracování podoby, jméno a příjmení a datum narození.


